[image: image1.jpg]22

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
28.02.2024                                                                                              № 25/169
г. Нолинск

Об утверждении перечня имущества, передаваемого в федеральную собственность Российской Федерации
В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта РФ или муниципальную собственность, из собственности субъекта РФ в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта РФ», Уставом муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области, с согласия прокуратуры Кировской области, Нолинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Нолинский муниципальный район в федеральную собственность Российской Федерации, согласно приложению.

2. Администрации Нолинского муниципального района осуществить передачу имущества, указанного в перечне имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области в федеральную собственность Российской Федерации (далее - имущество) по передаточному акту в соответствии с порядком, установленным действующим законодательством.
3. Установить, что право собственности Российской Федерации на имущество возникает с момента утверждения передаточного акта.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области.
Председатель

Нолинской районной Думы                                                             Б.Б. Буторин

Направить: НРД, ОМС и ЗР, юротдел, прокуратура Нолинского района, бухгалтерия района.

Приложение

к решению Нолинской
районной Думы Кировской области

от  28.02.2024  № 25/169
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из собственности муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области в федеральную собственность Российской Федерации
	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Кадастровый
номер
	Год
постройки
	Площадь,
кв.м
	Балансовая
стоимость,
руб.
	Остаточная
стоимость,
руб.

	1
	Нежилое
помещение
	Российская Федерация, Кировская область, Нолинский муниципальный район, г. Нолинск,
ул. К.Маркса, д.22, помещ.1005
	43:21:010144:239
	до 1917
	13,6
	1,0
	0,0